EDITAL 005/2023
PROJETO SEXTA ÀS SEIS 2023

HOMOLOGAÇÃO DOS RECURSOS

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC),
no uso de suas atribuições, torna pública a homologação dos recursos para o Edital
005/2023 - Projeto Sexta às Seis 2023. A divulgação do resultado será feita até o dia 31 de
maio de 2023.

Os recursos referentes às inscrições recebidas fora do prazo foram analisados e
negados, pois, a hora de recebimento da inscrição é confirmada no sistema do formulário
eletrônico e não através dos e-mails de confirmação, sendo verificado pelo departamento de
tecnologia que não houve erro ou atraso ao salvar as submissões no formulário de
inscrições deste edital. Cabe ressaltar que o item 2.4 do edital aborda este tema em sua
redação: "A Prefeitura de Ponta Grossa e a Secretaria Municipal de Cultura não se
responsabilizam por inscrições não efetivadas por motivos de ordem técnica, falhas de
comunicação, congestionamento de linhas de comunicação, divergência de horário ou
outros fatores que impossibilitem a transferência de dados. Sugere-se não deixar a inscrição
para o último dia do prazo para diminuir as chances de problemas técnicos."

Nome do
Representante

Nome da
Banda Situação Recurso

Alain Victor de
Barros Barboza Jerimoon Deferida –

Álamo Balzer
Piekarski West Hill Deferida –

Alex Sandro
Januario de

Paula
Zero Meia Deferida –

Alisson José de
Camargo

Alisson
Camargo e
Banda

Indeferida - Link para o áudio tem
mais de uma música (alínea “l” do
item 2.3.2 do edital). Banda com
formação diferente da inscrição

(alínea “m" do item 2.3.2 do edital)

Recurso aceito

Alkindar
Dornelles Clos

Filho
Alternate

Indeferida - Ficha de inscrição sem
assinatura (alínea “a” do item 2.3.2

do edital)
Recurso aceito

Allan Roberto
Tizon O Urutau Deferida –

Ana Paula
Teixeira Costa Rugas

Indeferida – Portfólio de banda
diferente da banda inscrita. Vídeo
menor do que 10 minutos e banda

com formação diferente da
inscrição (alínea “m" do item 2.3.2
do edital). Áudio com mais de uma
música (alínea “l" do item 2.3.2 do

edital)

Não enviou
recurso

ANDERSON
RODRIGUES
GUIMARÃES

ROGUIMA Deferida –

ANDRE
HENRIQUE

SANTOS SILVA
JAMP

Indeferida – Documento bancário
não tem número da agência e da
conta (alínea “d" do item 2.3.2 do
edital). Não enviou CND Federal
(alínea “h” do item 2.3.2 do edital)

Recurso aceito

Arion de Antoni Explicito'S
Indeferida - vídeo menor do que 10
minutos - (alínea “m" do item 2.3.2

do edital)
Recurso aceito

carlos roberto
rodrigues de

lima
Finish Line Deferida –

CASSIO
GABRIEL
FELICIANO

Raciocinio
Engatilhado

Indeferida – Banda com dois
integrantes. Comprovante de

endereço de terceiro sem carta de
corresidência (alínea “e" do item
2.3.2 do edital). Não enviou
Certidão de Antecedentes

Criminais (alínea “i" do item 2.3.2
do edital). Vídeo menor do que 10
minutos (alínea “m" do item 2.3.2
do edital). Não enviou fotos da

banda (alínea “o" do item 2.3.2 do
edital). Vídeo com formação

diferente da inscrição (alínea “m"
do item 2.3.2 do edital).

Não enviou
recurso

DANIEL
HENRIQUE
CORRÊA
GNOATTO

BLACK DOG
Indeferida - Não enviou CND

Federal (alínea “h” do item 2.3.2 do
edital)

Não enviou
recurso

ELIANA HOLZ CHAVE DE
MANDRIL

Indeferida - vídeo maior do que 15
minutos (alínea “m" do item 2.3.2

do edital)
Recurso negado

Eric Matheus
Santana da

Rosa
hoovaranas Deferida –

Fabian Maurice
Malheiros
Franco

Zé Moreira's
Band

Indeferida - vídeo menor do que 10
minutos - (alínea “m" do item 2.3.2

do edital)
Recurso aceito

FABIO
HENRIQUE DA

SILVA
ARABBIA Deferida –

FABIO
HENRIQUE DA

SILVA
DIORAMA

Indeferida - vídeo menor do que 10
minutos - (alínea “m" do item 2.3.2

do edital)
Recurso negado

Felipe Brigola OrangoThund
er Deferida –

Fernando
Bertani Gomes Mambaia Deferida –

Gabriel Garcia
Padilha Castanheira Deferida –

Gabriela
Cordeiro de

Paula
MUM Deferida –

Guilherme
Pedroso Muraro LizeLize Deferida –

Guilherme
Pontarolo
Cordeiro

MGC -
Magesty
Ghost Cult

Deferida –

Gustavo
Adonski

CIRCUITO
ABSOLUTO

Indeferida – Documento bancário
não tem número da agência e da
conta (alínea “d" do item 2.3.2 do
edital). Não enviou CND Federal
(alínea “h” do item 2.3.2 do edital)

Recurso negado

Gustavo Luiz
Fernandes
Mayer

Notórios
Bardos

Indeferida - Não enviou CND
Federal (alínea “h” do item 2.3.2 do

edital)
Recurso aceito

Henrique Russo
Nercolini Yeti Tropical

Indeferida – Ficha de inscrição não
contém os dados de todos os
integrantes (item 2.5 do edital)

Recurso aceito

Huesley
Pavelecini Hemmera

Indeferida - Certidão de
Antecedentes Criminais fora do

prazo de validade
Recurso aceito

Isabela Cristina
Huk dos Santos Isabela Huk

Indeferida - Não enviou cópia do
documento bancário (alínea “d” do

item 2.3.2 do edital)
Recurso aceito

Ismael Alves
dos Santos

Gueg Ponta
Rap Deferida –

JOÃO PEDRO
CARNEIRO

MAIDEN
RULES Deferida –

Jonathan
Nicolas Pedrozo

Salazar
Medb

Indeferida - Não enviou CND
Federal (alínea “h” do item 2.3.2 do

edital)
Recurso aceito

JORGE
SEBASTIÃO

NETO

FIRE
HUNTER Deferida –

Jose Donizete
da Silva Junior Little Dolly

Indeferida - CND Federal fora do
prazo de validade. Não enviou três
fotos da banda (alínea “o" do item

2.3.2 do edital)

Recurso aceito

Julio César
Rodrigues

Silveira Mano

Julio Mano e
banda

Indeferida – Vídeo com formação
diferente da inscrição (alínea “m"

do item 2.3.2 do edital)
Recurso aceito

KAIRO FRANK
VAZ OLIVEIRA BOLORES Deferida –

Kevin Luiz da
Silva

Astronautas
do Passado Deferida –

LEANDRO
GASPARELLO
DE OLIVEIRA

Land of Souls
Indeferida - Não enviou CND

Estadual e CND Federal - Alíneas
"g" e “h” do item 2.3.2 do edital

Não enviou
recurso

Marcelo Ferrasa BELTANE Deferida –

Matheus Maciel
de Souza MARIWÔ Deferida –

Murilo Pulner
Ianoski

Murilo Pulner
& Banda Deferida –

Otávio Augusto
Rodrigues Aeropholios

Indeferida - Link do áudio para
música autoral sendo a inscrição

para banda Cover
Recurso negado

Pedro Augusto
Dantas

Kopacheski
Grimm

Indeferida - Ficha de inscrição sem
assinatura (alínea “a" do item 2.3.2

do edital). Comprovante de
endereço de terceiro sem carta de
corresidência (alínea “e" do item
2.3.2 do edital). Vídeo maior do

que 15 minutos (alínea “m" do item
2.3.2 do edital). Vídeo sem

integrantes/performance da banda

Não enviou
recurso

Reginaldo
Marins Pereira Urban Wild Deferida –

Renan de
Oliveira Silva 2 Tunes Down

Indeferida – Vídeo com menos de
10 minutos de performance da
banda. Banda com formação

diferente da inscrição (alínea “m"
do item 2.3.2 do edital)

Recurso negado

Ricardo Corrêa Eletrom Live Deferida –

Ricardo de
Almeida Faria
Malaquias

Heartlistener

Indeferida - Comprovante de
endereço de terceiro sem carta de
corresidência (alínea “e" do item

2.3.2 do edital).

Recurso aceito

Rodrigo Dias de
Oliveira Last Times Deferida –

RONALDO DA
SILVA

GENERAL
FIELDS

Indeferida - Ficha de inscrição sem
assinatura (alínea “a” do item 2.3.2

do edital). Não enviou CND
Estadual (alínea “g” do item 2.3.2
do edital). Vídeo menor do que 10
minutos e banda com formação
diferente da inscrição (alínea “m"
do item 2.3.2 do edital) (alínea “m"
do item 2.3.2 do edital). Áudio com
mais de uma música (alínea “l" do

item 2.3.2 do edital)

Recurso aceito

Ponta Grossa, 11 de maio de 2023

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura